
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 36, de 27 de Novembro de 2018. 

 

 

Institui a Comissão para análise e discussão sobre 

propostas de turmas especiais para estudantes fora da 

idade/série. 

 

A DIRETORIA DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO: 

 

A aprovação do Conselho Geral na 5ª Assembleia Extraordinária de 23 de maio de 

2018. 
 

RESOLVE: 

 

ART. 1° - Instituir a Comissão para análise e discussão de propostas de turmas especiais 

para estudantes fora da idade/série 

 

ART. 2º - A Comissão tem a finalidade discutir, analisar e propor turmas especiais para 

estudantes fora da idade/série no Colégio de Aplicação. 

 
ART. 3° - A Comissão está constituída pelos seguintes servidores Clêane Oliveira dos 

Santos, Marcleia Elias Moura (representantes da Área de Ciências Humanas e suas 
Tecnologias), Jane dos Santos (representantes da Área de Linguagem, Códigos e suas 
Tecnologias), Érica de Oliveira Jarske e Silvânia da Silva Costa (representantes da área de 
Ciências da Natureza, Matemática e suas Tecnologias). 

 
ART. 4° - A Comissão será presidida pela professora Jane dos Santos. 
 
ART. 5º - Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 08 de agosto de 2018, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE, 

 

 

 


